UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-HCQT
Về việc tổ chức Ngày hội toàn dân
bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025

 Long An, ngày       tháng 4 năm 2025

                                       Kính gửi: Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 978/KH-BCĐ ngày 28/3/2025 của Ban CĐ PCTP, TNXH
và XDPTTDBVANTQ (Ban Chỉ đạo 1389) tỉnh Long An về việc tổ chức Ngày hội toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ
trưởng các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch số 978/KH-
BCĐ ngày 28/3/2025 của Ban CĐ PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ tỉnh Long An;
tăng cường công tác chỉ đạo, quản lý và nâng cao hiệu quả hoạt động của của
Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ
trong tình hình mới; quán triệt đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức và người
lao động trong đơn vị phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm thất
bại chiến lược “diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch, bảo vệ vững chắc an
ninh, trật tự (ANTT) của đất nước.

2. Đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền giáo dục về truyền thống vẻ
vang của dân tộc, tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, tinh thần cảnh giác, ý
thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; học sinh, sinh
viên trong sự nghiệp bảo vệ an ninh Tổ quốc.

3. Thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của các cấp quản lý về công
tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, trọng tâm là Công văn
số 2182-CV/TU ngày 03/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục đẩy
mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư; Công văn số 1748/UBND-
NCTCD ngày 09/3/2023 của UBND tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện
Hướng dẫn số 21/HD-BCĐ ngày 04/11/2022 của Ban Chỉ đạo “Thực hiện phong
trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” Trung ương và Kế hoạch số 765/KH-
UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh về Công tác trọng tâm xây dựng phong
trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn tỉnh năm 2025.

4. Tham gia, hỗ trợ chính quyền địa phương nơi cơ quan, nhà trường đóng
trên địa bàn tổ chức thành công “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025.

Đính kèm Kế hoạch số 978/KH-BCĐ ngày 28/3/2025 của Ban CĐ PCTP, TNXH
và XDPTTDBVANTQ tỉnh Long An.

2

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện và báo kết quả về Sở
GD&ĐT (qua Phòng HC-QT) trước ngày 25/7/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Các Trưởng phòng Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T19:32:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T08:16:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T08:16:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T08:17:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!